
2019 年 11 月吉日 

 

栄養士・管理栄養士・会員各位 

                       千葉県栄養士会医療事業部 

                          東葛南部地区 

 

千葉県栄養士会医療事業部東葛南部地区研修会のご案内 

 

平素より本会の運営にご協力いただき感謝申し上げます。 

2019 年度第 2 回研修会を下記の通り開催いたします。 

今回は「実践‼ カーボカウント」と題して、順天堂大学医学部附属浦安病院 管

理栄養士 髙橋徳江先生よりご講演いただきます。近年、糖質コントロールが

注目されており、今後は患者さんから質問を受けることも多くなってくる分野

かと思います。演習も交えた内容となっておりますので、この機会に一緒に勉

強できればと思います。 

ご多忙のこととは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げておりま

す。 

記 

 

【日時】2019 年 12 月 7 日（土）14 時 30 分～16 時 00 分（受付：14：00～） 

 

【会場】順天堂大学医学部附属浦安病院 外来棟 3 階カンファレンスルーム 

    住所：千葉県浦安市富岡 2-1-1 電話：047-353-3111（代表） 

    交通：JR 新浦安駅より徒歩 8 分 

       東京メトロ東西線浦安駅よりバス 10 分 

       ②舞浜駅行、又は④⑧⑫東京ディズニーランド・舞浜駅行 

「順天堂病院前」下車  

 

【定員】30 名（定員になり次第締め切らせていただきます） 

（会員：無料 非会員：¥500 を当日お支払いいただきます） 

 

【持ち物】電卓、糖尿病食事療法のための食品交換表 

 

【申し込み方法】：同封の FAX 用紙にてお申込みください。 

          締切：12 月 5 日（木）まで 


